de	Hacienda	y	Finanzas,	la	Jefatura	de	Policía	y	el	Servicio	Penitenciario	Provincial,	por	la	cual	se	acuerda	un	incremento	del	valor	del	Punto
índice	 fijado	 en	 el	 Artículo	 1°	 del	 Decreto	 Acuerdo	 N°	 292/2019,	 a	 Pesos	 Ochenta	 y	 Cinco	 con	 40/	 100	 ($	 85.40)	 a	 partir	 del	 mes	 de
Marzo/2019,	a	Pesos	Noventa	y	Tres	c/70/100	($	93,70)	a	partir	de	Junio/	2019	y	a	Pesos	Ciento	Dos	c/100	($	102,00)	a	partir	del	mes	de
Agosto	de	2019.

Que,	por	el	Acta	citada	en	el	párrafo	anterior	se	acuerda	modificar	la	forma	del	cálculo	de	la	Bonificación	por	Riesgo	Profesional	establecida
en	el	Artículo	5°	del	Decreto	Acuerdo	N°	817/2018,	fijándose	para	todas	las	jerarquías	en	el	Cincuenta	por	Ciento	(50%)	del	sueldo	básico	del

[...]

Hacienda	y	Finanzas,	 la	 Jefatura	de	Policía	y	el	Servicio	Penitenciario	Provincial	por	 la	cual	se	acuerda	un	 incremento	del	valor	del	Punto
índice	fijado	en	el	Artículo	1°	del	Decreto	Acuerdo	N°	292/2019,	a	Pesos	Ochenta	y	Cinco	con	40/100	($	85,40)	a	partir	del	01	de	Marzo/2019,
a	Pesos	Noventa	y	Tres	con	70/100	($	93,70)	a	partir	del	01	de	Junio/2019	y	a	Pesos	Ciento	Dos	($	102,00)	a	partir	del	01	de	Agosto	de	2019.

ARTICULO	2º.-	 Ratifícase	 la	Cláusula	 Segunda	del	 Acta	Acuerdo	 suscripta	 entre	 la	 Secretaría	 de	Seguridad	Democrática,	 el	Ministerio	 de
Hacienda	y	Finanzas,	la	Jefatura	de	Policía	y	el	Servicio	Penitenciario	Provincial	por	la	cual	se	acuerda	modificar	la	forma	del	cálculo	de	la